
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zuzana Kolářová.                          
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní pedagogický institut České republiky (NPI ČR).  
 

PRACOVNÍ LIST – JAK UMÍM ČÍST V JÍZDNÍM ŘÁDU? 

Před sebou máš připravený jízdní řád trolejbusu číslo 9. 

 Zkus podle něj splnit následující úkoly a odpovědět na otázky. 

  

1) Na které zastávce se podle jízdního řádu právě nacházíš? _____________ 

2) Jak se jmenuje konečná zastávka trolejbusu číslo 9? _______________ 

3) Co znamenají tyto značky? 

   x   _____________________  _____________________    

   s   _____________________  _____________________ 

 

4) Jede trolejbus přes zastávku „Čepkov“? __________ 

5) Jede trolejbus ze zastávky „Prostřední“ v čase 7:15? _________ 

6) Škrtni názvy zastávek, přes které trolejbus vůbec NEJEDE. 

 

 

7) Napiš názvy 3 dalších zastávek, které budou následovat po zastávce „Kúty“.   

 ____________________________________ 

8) Je pondělí, 8 hodin a 12 minut ráno (08:12). Stojíš na zastávce „Prostřední“. 

V kolik hodin jede nejbližší trolejbus? Jak dlouho na něj budeš ještě čekat? 

Trolejbus jede v _________ hodin. 

Budu čekat ještě _________ minut.  

 

 

DLOUHÁ ŠKOLNÍ POLIKLINIKA PRŠTNÉ TRÁVNÍKY 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zuzana Kolářová.                          
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní pedagogický institut České republiky (NPI ČR).  
 

9) Podle jízdního řádu zkus vymyslet úkol pro tvého spolužáka. Zadání úkolu 

napiš na linku.  

 

_____________________________________________________________ 

 

10) Jak ti to šlo? 😊 Baví tě číst v jízdním řádu? Vybarvi počet hvězdiček podle 

toho, jak moc tě to baví/nebaví.   

 

1 hvězdička = vůbec mě to nebaví.   5 hvězdiček = moc mě to baví.  

 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zuzana Kolářová.                          
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní pedagogický institut České republiky (NPI ČR).  
 

Metodické pokyny 

Nejprve si s žáky projdeme celou prezentaci. Důkladně si vysvětlíme jednotlivé 

části. V průběhu si poslechneme píseň od Michaely Růžičkové – Semafor.  

Po skončení prezentace dostane každý žák pracovní list a kopii jízdního řádu. 

Společně si projdeme a vysvětlíme zadání úkolů. Pracovní list si zkusí každý 

samostatně vyplnit. Nakonec provedeme společnou kontrolu, případně si 

dovysvětlíme problematické úkoly. 

Dobrovolníci se pochlubí, jaký úkol pro ostatní spolužáky vymysleli.  

 

Správné odpovědi 

1) Prostřední 

2) Jižní Svahy, Středová 

3) x – zastávka na znamení   

    s – končí v zastávce Baťova nemocnice – vozovna 

– zastávka na znamení od 21 do 4 hod.  

– zastávka je bezbariérově přístupná  

4) Ano 

5) Nejede 

6) Prštné, Poliklinika, Trávníky 

7) Cigánov, Dlouhá, Náměstí Míru 

8) Trolejbus jede v 8:16 hodin. Budu čekat ještě 4 minuty.  

Zdroj 

Jízdní řády: Trolejbusové linky. Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, 

s.r.o [online]. [cit. 2021-8-5]. Dostupné z: 

https://www.dszo.cz/jr/bank1/trolejbusy/09a.pdf?d=1628416373 . 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zuzana Kolářová.                          
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní pedagogický institut České republiky (NPI ČR).  
 

 


